COMITÊ DE INVESTIMENTOS
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 03/2021

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte um, às

10:00 horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência
Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida
Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São
Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, César Luiz de Sousa Voss
Campos, Jefferson de Biagi Candido Silva, Rodrigo Amaral Leite, Rosan
Paes Camargo Filho e Sr. Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do
repasse previdenciário referente ao mês de fevereiro 2021 e realocações
estratégicas, visando tornar a carteira de investimentos mais condizente
com o atual cenário econômico, além da escolha do destino de aplicação
da reserva da sobra da taxa administrativa (conta 75-4) do exercício
anterior.

Ao iniciar a reunião, eu, César Luiz de Sousa Voss Campos, informei
que o valor disponibilizado para aplicação é de R$1.500.000,00(um milhão
e quinhentos mil reais) e que além disso também sugeri ao comitê a
realocação total dos recursos disponíveis no fundo ITAÚ INSTITUCIONAL
ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA  CNPJ: 21.838.150/0001-49, que
contava com o saldo de R$31.572.175,62(trinta e um milhões, quinhentos
e setenta e dois mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e dois
centavos) até o fechamento do mês de fevereiro de 2021, a sugestão de
realocação se dá pelo fato do fundo de investimento em questão vir
apresentando uma rentabilidade muito distante da meta atuarial,
prejudicando assim o alcance da mesma, pelo fato do montante
representar 9 % do patrimônio total do portfólio deste Instituto.

Após as discussões, a proposta final de aplicação dos recursos em
questão, se deu da seguinte maneira:

Resgate total no fundo ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA
FIC RENDA FIXA, CNPJ: 21.838.150/0001-49.

Aplicação, no valor de R$15.000.000,00(quinze milhões de reais) no
fundo ITAÚ INSTITUCIONAL IMA-B 5 FIC RENDA FIXA, CNPJ
09.093.819/0001-15.

Aplicação, no valor de R$11.000.000,00(onze milhões de reais) no
fundo BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA
PREVIDENCIÁRIO, CNPJ 35.292.588/0001-89.

Aplicação, no valor de R$4.000.000,00(quatro milhões de reais) no

fundo MS GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY INVESTIMENTO NO
EXTERIOR FIC AÇÕES, CNPJ 33.913.562/0001-85.

Aplicação, no valor de R$3.000.000,00(três milhões de reais) no
fundo TARPON GT 30 FIC AÇÕES, CNPJ 35.726.741/0001-39.

Aplicação no valor de R$1.067.957,13 (um milhão, sessenta e sete
mil, novecentos e cinquenta e sete reais e treze centavos) na conta 75-4
(reserva da taxa administrativa) no fundo CAIXA BRASIL IPCA XVI FI RENDA
FIXA CRÉDITO PRIVADO, CNPJ: 21.918.896/0001-62, que será realizado
nos próximos meses.

Todas as propostas foram deliberadas em conjunto aceitas por
unanimidade entre os membros e a reunião teve fim por volta das 12:00
horas, e eu César Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei e assinei esta ata para
constar.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
     Diretor Administrativo e Financeiro                                  Diretor Presidente

https://siru.com.br/plataforma/Usuarios/idFundo=2215&idCliente=274
https://siru.com.br/plataforma/Usuarios/idFundo=2215&idCliente=274